



Starachowice, 30 marca 2020 r.

PISMO PREZESA ZARZĄDU

Szanowni Akcjonariusze,

Chciałbym Państwu przedstawić Sprawozdanie z działalności Spółki Akcyjnej ODLEWNIE POLSKIE za rok 2019 i zwrócić uwagę na istotne fakty, które wpłynęły i mogą wpływać na osiągnięte wyniki w przeszłości.

Poprzedni rok był dobry dla Spółki i można by było go uznać za optymalny, gdyby nie znaczne osłabienie koniunktury w ostatnim kwartale i związane z tym spadek zamówień. Spółka (zwłaszcza w pierwszej połowie roku) na wysoki popyt na jej wyroby odpowiedziała wzrostem zdolności produkcyjnych, które rosły w ostatnich latach w wyniku dynamicznego zwiększania nakładów na rozwój techniki i technologii. Tylko na przestrzeni ostatnich trzech lat wydatki inwestycyjne stanowiły 8,4 procent przychodów z działalności Odlewni w Starachowicach (tu należy oddzielić przychody z produkcji odlewów od przychodów z usług na rynku niemieckim, gdzie inwestycje stanowią mniej istotną wartość). Ważnym elementem w rozwoju produkcji były również działania B+R, które stoją za trafnym podejmowaniem decyzji inwestycyjnych. Wydatki te przekroczyły 13 mln zł.

Realizacja takiej polityki – strategii ciągłego i zrównoważonego rozwoju – stanowi podstawę do stwierdzenia, że Spółka jest dziś nowoczesną odlewnią, opartą na innowacyjnej technice, która pozwala jej śmiało konkurować na globalnym rynku. Procesy produkcyjne oparte są na automatycznych liniach i zrobotyzowanych gniazdach, wytwarzamy innowacyjne tworzywa odlewnicze, jesteśmy dobrze zorganizowaną firmą, zwiększającą z roku na rok wydajność.

Z przyjemnością mogę napisać, że rok 2019 był pierwszym, w którym przychody Spółki przekroczyły 200 mln zł. Uzyskaliśmy 19 mln zł zysku netto, a EBITDA osiągnęła poziom 34 mln zł. Pomimo gorszej końcówki roku, Spółka zrealizowała swoje cele finansowe i uzyskała bezpieczną pozycję dla prowadzenia działalności w roku następnym. Rok 2020 niewątpliwie może być gorszy z uwagi na mniejsze zamówienia, stały wzrost kosztów pracy i czynników energetycznych, brak stabilnej sytuacji w zakresie wielu nowych uregulowań prawnych, a zwłaszcza z trudno przewidywalną i niespotykaną dotąd sytuacją związaną z funkcjonowaniem na rynku w warunkach epidemii koronawirusa. Na dzień sporządzenia sprawozdania pomimo wielu trudności związanych z logistyką dostaw, Spółka prowadzi zaplanowaną działalność, posiada portfel zamówień na następne miesiące, wprowadziła odpowiednie procedury bezpieczeństwa, zwłaszcza w zakresie przestrzegania wymogów higieniczno-sanitarnych, przemieszczania się i zachowania wymaganej odległości pomiędzy pracownikami, ograniczenia kontaktów zewnętrznych. Wprowadziła elastyczny czas pracy i możliwość pracy zdalnej. W tym względzie Spółka wydała odpowiedni komunikat i będzie sukcesywnie informować o stanie bieżącym.

Spółka z roku na rok poprawia swoją produktywność i w wyniku stosowania wielu programów motywacyjnych zwiększa się zaangażowanie kluczowej kadry. Pomimo uzyskiwanych dobrych wyników możemy tracić swoją konkurencyjność na europejskim rynku wobec ciągle nowych obciążeń niezależnych od Spółki a od warunków gospodarczych, regulacji prawnych, w których przychodzi nam funkcjonować.

Odewnie mogą poszczycić się przynależnością do grona wielu polskich firm, które decydują o sile całej naszej gospodarki poprzez sprzedaż swoich wyrobów na rynki zagraniczne i wypłacanie zarobionych pieniędzy w kraju swoim pracownikom i kontrahentom oraz punktualne regulowanie wszelkich obciążeń fiskalnych. 80 procent obrotów naszej firmy dotyczy działalności eksportowej, co świadczy o bardzo dobrej jakości naszych wyrobów trafiających do najlepszych europejskich producentów, m.in. samochodów, kolei i trakcji kolejowych, maszyn budowlanych i rolniczych. Czujemy niedosyt, bowiem firmom mogącym konkurować na rynkach zagranicznych powinno towarzyszyć większe wsparcie ze strony władz państwowych i instytucji samorządowych.

Za niewątpliwe wsparcie chcę podziękować Akcjonariuszom, którzy pozwalają Spółce realizować swoje wizje, Klientom i Dostawcom za dobrą, stabilną współpracę i Pracownikom, którzy utożsamiają się z interesami firmy i bez których tej firmy by nie było.



Zbigniew Ronduda